
初芝体育館 運営事業者交代のお知らせ 

 

平素は、当施設をご利用いただきありがとうございます。 

当施設は、指定管理者制度による施設運営を行っていますが、指定管理者が以下のとおり交代となりますので、

お知らせします。 

堺市スポーツ施設課 

 

現運営事業者：初芝スポーツチャレンジパートナーズからのご案内 

平素より初芝体育館・初芝野球場・初芝テニスコート・白鷺公園運動広場・白鷺公園野球場をご利用いた

だき、誠にありがとうございます。 

現在、当館は初芝スポーツチャレンジパートナーズ（代表団体：美津濃株式会社、構成団体：公益財団法

人堺市教育スポーツ振興事業団、大林ファシリティーズ株式会社）が指定管理者として管理運営を行ってお

りますが、令和 8 年 3 月 31 日を以て、指定管理期間が満了いたします。15 年間という長きにわたりご愛顧

賜り深く御礼申し上げます。 

初芝スポーツチャレンジパートナーズの運営は令和 8 年 3 月 31 日までとなりますが、最後まで安全、安

心、信頼の施設運営を全力で続けて参ります。引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

●今後の施設利用について 

各体育室、研修室、トレーニング室、初芝野球場、初芝テニスコート、白鷺公園運動広場、白鷺公園野球場  

 令和 8 年 3 月 29 日まで通常通りご利用いただける予定です。 

 ※令和 8 年 3 月 30 日、31 日は休館とさせていただきます 

ミズノスポーツスクール 

当初の年間予定通り 3 月末まで実施いたします 

  ※スクール生の方には追って詳細のご連絡をさせていただきます 

 

次期運営事業者：シンコースポーツ・NBS グループからのご案内 

令和 8 年 4 月 1 日より、堺市立初芝体育館等（初芝体育館・初芝野球場・初芝テニスコート・白鷺公園運動

広場・白鷺公園野球場）の管理運営をいたします、シンコースポーツ・NBS グループ（代表団体：シンコース

ポーツ株式会社 大阪支店、構成企業：南海ビルサービス株式会社）です。 

 

令和 8 年 4 月 1 日以降の各教室料金・教室内容の変更や運営方針については、2 月以降に広報を行う予定に

しております。各施設の案内掲示板でもお知らせする予定となっております。 

業務の引継ぎを円滑に行い、これまでと同様に皆様に親しまれ、多くの市民の方々がスポーツを楽しめるよ

う尽力してまいります。引き続き、当施設をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

●令和 8 年 4 月の施設利用について 

各体育室、研修室、トレーニング室、初芝野球場、初芝テニスコート、白鷺公園運動広場、白鷺公園野球場 

について、4 月 1 日、2 日は休館とさせていただく予定です。 

何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

●令和 8 年 4 月以降に関しての連絡先について 

シンコースポーツ株式会社 大阪支店 ０６－６１４７－７１８２（代表） 


